
Závěrečný účet Města Rájec-Jestřebí za rok 2009 
  
  
  

                   Závěrečný účet Města Rájec-Jestřebí za rok 2009 

  

  

  

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2009 

  
Město Rájec-Jestřebí hospodařilo v roce 2009 se schváleným rozpočtem ve výši 
57 434 100 Kč, během roku byl rozpočet upraven na 63 834 400,- Kč o přijaté dotace a změny. 
  
Daňové příjmy se oproti roku 2008 propadly o 3.476 tis. Kč, a to ve všech položkách daní z příjmů. 

Příjmy z daně z přidané hodnoty dosáhly výše předchozího roku. Nedaňové příjmy byly překročeny o 6 

% především vyšší realizací příjmů z kultury, nájemného z bytů i nebytových prostor, za třídění odpadů. 
Kapitálové příjmy činily 3.922 tis. Kč, město začalo s prodejem pozemků na stavbu řadových rodinných 

domů. 
  
Běžné výdaje byly čerpány na 91,61 % – rozpočet nebyl překročen. Kapitálové výdaje byly čerpány 

82,03 % rozpočtu, některé plánované investice musely být odloženy v souvislosti s propadem příjmů, 

např. vybavení dětských hřišť, rekonstrukce veřejného osvětlení, vybavení kanceláře starosty. Byla 

zahájena rozsáhlá rekonstrukce sokolovny. Tato nákladná investiční akce bude financována převážně z 

dotace  z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod, v roce 2009 město obdrželo platbu 

za I. etapu ve výši 3.848.364 Kč a vydalo na tuto stavbu 11.856.798 Kč. 
Údaje o plnění příjmů a výdajů jsou obsaženy v tabulce č. 1,  v plném členění rozpočtové skladby jsou 

údaje k nahlédnutí v účtárně MěÚ (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů). 
  
  

2. Hospodaření s majetkem 

Město převedlo své příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Rájec-Jestřebí, okres 

Blansko majetek v celkové hodnotě 38 032 691,- Kč k vlastnímu hospodářskému využití, tento majetek 

je nadále evidován na podrozvahovém účtu. 
V roce 2009 byly zařazeny na majetkové účty města zčásti dokončené inženýrské sítě v celkové hodnotě 

8 600 103,21 (bez komunikací a chodníků, které budou dokončeny až po výstavbě rodinných domů), 

NTL plynovod byl prodán Jihomoravské plynárenské. 
Vyřazeno bylo zařízení promítací kabiny v letním kině v hodnotě 228 224,- Kč a dále prodáno 7 

stavebních pozemků v Jestřebí. Celkové přírůstky a úbytky majetku jsou zachyceny v tabulce č. 4. 
  
  

3. Hospodářská činnost 
  

Město Rájec-Jestřebí nemá hospodářskou činnost. 
  
  

4. Stav účelových fondů 

  
Sociální fond -  stav k 31. 12. 2009                        263.610,85 Kč 
Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí rozpočtem města, Statutem sociálního fondu a Zásadami pro 

čerpání Sociálního fondu Města Rájec-Jestřebí, které byly schváleny zastupitelstvem města dne 14. 12. 

2005, viz. tabulka č. 3. 
  
  

5. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené městem 



Město Rájec-Jestřebí má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci – Základní školu a mateřskou školu 

Rájec-Jestřebí. V roce 2009 hospodařila PO s příspěvkem města v celkové výši 4 570 000 Kč, z toho 

neinvestiční příspěvek Kč 4 400 000,- a investiční příspěvek Kč 170 000,- na nákup elektrické pánve do 

školní kuchyně. Od 1. října 2009 nabyl platnosti dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a 

mateřské školy Rájec-Jestřebí, okr. Blansko. Hlavní změnou v dodatku je vymezení majetku, který byl 

přenechán příspěvkové organizaci k vlastnímu hospodářskému využití, a to nemovitý majetek v hodnotě 

38.032.691 Kč. 
Výsledek hospodaření skončil přebytkem 131,88 tis. Kč v hlavní činnosti a 148,58 tis. Kč v hospodářské 

činnosti. 
Stav finančních a peněžních fondů k 31.12.2009: 
  
Fond odměn                           182 130 Kč 
FKSP                                       78 800 Kč 
Fond rezervní                         220 480 Kč 
Fond reprodukce majetku     354 410 Kč 
Celkem finanční fondy          835 820 Kč 
  
  

6. Hospodaření organizace Voda-Teplo-Světlo, s.r.o. založené městem 

  
Město Rájec-Jestřebí založilo v roce 1999 společnost s ručením omezeným Voda-Teplo-Světlo, 

s.r.o.,  která zajišťuje dodávku pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod pro občany a organizace 

ve městě. Hospodářský výsledek za rok 2009 vykazuje ztrátu 173,3 tis. Kč (konečný výsledek  bude 

znám po zpracování přiznání k dani z příjmů v červnu 2010). 
  
  

     6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

  
Město přijalo do svého rozpočtu v roce 2009 dotace ve výši  6 482 661,34 Kč. Rozpis přijatých dotací 

a jejich čerpání v průběhu roku je uveden v tabulce č. 2. Dotace byly řádně vyčerpány a vyúčtovány. 

Pouze na financování voleb do Evropského parlamentu byla záloha dotace vyšší, než bylo možné podle 

platných předpisů vyčerpat. Nevyčerpaná dotace byla vrácena v lednu 2010 na účet Jihomoravského 

kraje. Rovněž dotace na Czech POINT byla vyšší než možné čerpání na rozšíření kontaktního místa. 

Nevyčerpaná část dotace ve výši 8.500 Kč byla vrácena v roce 2009 rovněž na účet Jihomoravského 

kraje. 
  
  

    7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2009 

  
Přezkoumání hospodaření provedli pracovnice odboru kontrolního a právního Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje ve dnech  12.-13. října 2009 (dílčí přezkoumání) a 8.–9. března 2010. 
Závěr zprávy: nebyly zjištěny chyby a nedostatky kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích 

přezkoumáních, které byly již napraveny. 
Plné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2009 je přílohou k závěrečnému 

účtu. 
  
                                                                                   Ing. Pavel Perout 
V Rájci-Jestřebí dne 16.3.2010                                        starosta 
  

Zodpovídá: Podatelna 

 

file:///C:/Users/Jitka%20Vejvodová/AppData/Local/Temp/Rar$EXa0.504/www.rajecjestrebi.cz/vismo/%25&ovr18/o_osoba.asp@id_org=13890&id_o=10308&p1=80358.htm

